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Åker gård, Hamar 
Gårdsanlegg med spor etter bosetning som 
kan føres tilbake til yngre jernalder. Åker gård 
har vært kongsgård i vikingtiden, kirkegods 
og kvarter for lensherrer. Anlegget består av 
et gårdstun, flere stabbur og en park med 
stor karpedam. Den eldste bygningen på 
inntunet kan føres tilbake til ca. 1650. 	
Eies og forvaltes av Statsbygg siden 2005.
Foto: Trond Lillebo
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Nasjonalmuseet – Arkitektur,  
Bankplassen, Oslo
Hovedbygning oppført 1830 som Norges 
banks første egne bygning i Christiania. 
Arkitekt: Christian H. Grosch. Istandsetting 
og nybygg ferdigstilt i 2008. Arkitekt: Sverre 
Fehn AS. Eies og forvaltes av Statsbygg. 
Statsbygg eier og forvalter eiendommen 
siden 2005. Foto: Jaro Hollan
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Frogner hovedgård, Skien
Oppført 1825 – 1840 som landstad for familien 
Blom frå Skien. I dag kontorlokaler for offentlig 
formål. Eies og forvaltes av Statsbygg.
Foto: Trond Isaksen
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Dømmesmoen, Grimstad
Dømmesmoen var offisersgård omkring 
1780, prestegård fra 1846 og i 1866 kjøpte 
Grimstad kommune deler av eiendommen. 
Staten ved Landbruksdepartementet overtok 	
i 1922 og startet Statens havebruksskole. 	
I 1994 ble virksomheten del av Høgskolen 	
i Agder. Eies og forvaltes av Statsbygg.
Foto: Statsbygg



09MAI

Gamlehaugens parkanlegg, Paradis
Bygning og parkanlegg anlagt av tidligere 
statsminister Christian Michelsen i perioden 
1881 – 1901. Landskapsarkitekt/gartner: 
Olav Moen. Arkitekt for bygningene: 	
Jens Zetlitz Monrad Kielland. Anlegget er 	
i dag kongefamiliens bolig i Bergen. 	
Statsbygg har utført istandsetting av boligen 
og utearealene siden midten av 1980-tallet. 	
Eies og forvaltes av Statsbygg.
Foto: Statsbygg
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Hardanger sorenskrivergård  
(Sjøgarden), Lofthus
Oppført i 1923, i dag kontorer for Hardanger 
tingrett. Arkitekt: Einar Oscar Schou. Eies og 
forvaltes av Statsbygg. Foto: Statsbygg
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Villa Stenersen, Vinderen, Oslo
Oppført 1939 som bolig for Rolf E. Stenersen. 
Arkitekt: Arne Korsmo. Stenersen ga i 1974 
huset i gave til staten til bruk som representa
sjonsbygning for staten eller statsministerbolig. 
Statsbygg eier og forvalter bygningen, som sist 
ble istandsatt i 2006. Foto: Eivind Tellefsen
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Tronka, Kalvskinnet, Trondheim
Oppført 1836-42 som ”Pleiestiftelsen for 
sindsvage mennesker”. Arkitekt: Trolig ark. 
O.P.R. Høegh i samarbeid med G.A. Lammers. 
Istandsatt av Statsbygg i 2005 og er i dag 	
kontorlokaler for Statsbygg Midt-Norge. 	
Arkitekt for arbeidene: Arkiplan AS Arkitekt
kontor. Eies og forvaltes av Statsbygg.
Foto: Jaro Hollan



Oslo bispegård, Gamlebyen, Oslo
Nåværende bygning er oppført 1883-1884 
som bolig for Oslos biskop. I dag huser 
bygningen kontorlokaler for Oslos biskop og 
Oslo bispedømmeråd. Arkitekt: Henrik Thrap 
Meyer. Sist istandsatt av Statsbygg i 2000. 
Arkitekt for arbeidene: Riseng & Kiehl AS. 
Eies og forvaltes av Statsbygg. 	
Foto: Trond Isaksen
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Statens hus, Vadsø
Oppført 1960-63 som kontorlokaler for den 
statlige forvaltningen i Finnmark. Arkitekt: 
Berner & Evensen. Eies og forvaltes av 
Statsbygg. Foto: Statsbygg
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Nyrud politistasjon,  
Passvikdalen, Sør-Varanger
Opprinnelig oppført som bureisingsgård av 
Ingvald Eriksen i perioden 1919 – 22. I dag 
er gården stasjon for grensepolitiet og ligger 
innenfor Øvre Pasvik nasjonalpark som er 
landets største gjenværende urskogsområde 
på grensen mellom Finland og Russland. 
Eies og forvaltes av Statsbygg.
Foto: Statsbygg
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Bergskrivergården, Røros
Oppført 1793 som administrasjonsbygning 	
for Røros kobberverk. I dag brukt som 	
kontorlokaler for lensmannen på Røros. 	
Eies og forvaltes av Statsbygg. Foto: Statsbygg
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Statsbygg i Kulturminneåret 2009

Statsbyggs kalender for 2009 tar utgangspunkt i de mange 
kulturminner Statsbygg eier og forvalter på vegne av staten. 	
Som en av landets største eiendomsaktører og eiendomsbe
sittere har vi også et stort ansvar for å sikre og bevare nasjonale 
verdier som våre verneverdige eiendommer og kulturminner 
representerer. Dette er et ansvar vi utfører med alvor og ydmyk
het. Kulturminner har stor symbolverdi for mange mennesker. 
Bygningene og eiendommene forteller vår felles historie og er en 
del av vår felles hukommelse. Statsbygg ønsker derfor på en hel-
hetlig måte å ta hensyn til kulturminneverdiene og samtidig 
sørge for en god forvaltning og drift av eiendommene.

I 2009 markes Kulturminneåret med hundrevis av arrangementer 
over hele landet. Temaet for kulturminneåret: Dagliglivets kultur-
minner favner bredt. Dette forsøker også vi i Statsbygg å synlig-
gjøre i kalenderen for 2009. For hver måned presenteres svært 
ulike eiendommer og bygninger – men alle en del av landets 
kulturminner og de forvaltes av Statsbygg. Vi er stolte av gjennom 
dette å kunne gi vårt bidrag til å sikre Norges verdifulle historie.

Hege Njaa Rygh
Kommunikasjonsdirektør
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